
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «03» октября 2014 года № 3/1-14-5 
РЕШЕНИЕ 

О протесте исполняющего обязанности 
заместителя прокурора города Южно-Сахалинска 
от 22.09.2014 № 7-13-2014 на пункт 1.3 раздела 1, 
пункт 2.4 раздела 2 Положения о порядке 
передачи многоквартирных жилых домов в 
управление уполномоченной собственниками 
управляющей организации, товариществам 
собственников жилья или в непосредственное 
управление собственниками помещений 
многоквартирного дома на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 22.11.2006 № 475/25-06-3  

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев 
протест исполняющего обязанности заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 
22.09.2014 № 7-13-2014 на пункт 1.3 раздела 1, пункт 2.4 раздела 2 Положения о порядке 
передачи многоквартирных жилых домов в управление уполномоченной собственниками 
управляющей организации, товариществам собственников жилья или в непосредственное 
управление собственниками помещений многоквартирного дома на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 22.11.2006 № 475/25-06-3, Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Рассмотреть протест исполняющего обязанности заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска от 22.09.2014 № 7-13-2014 на пункт 1.3 раздела 1, пункт 2.4 раздела 2 
Положения о порядке передачи многоквартирных жилых домов в управление 
уполномоченной собственниками управляющей организации, товариществам 
собственников жилья или в непосредственное управление собственниками помещений 
многоквартирного дома на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.11.2006 
№ 475/25-06-3. 

2. Направить протест, указанный в пункте 1 настоящего решения, в Правовое 
управление Городской Думы для подготовки проекта решения. 

3. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Городской Думы Дмитриева С.В. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


